АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	       от   14.03.2024
	                     №  41

О запрете выхода граждан и выезда техники

на лед водных объектов, в период  весеннего
половодья 2024 года расположенных на
территории Краснопламенского сельского
поселения

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 №  68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Губернатора Владимирской области от 20.09.2007  № 695 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Владимирской области», постановления администрации муниципального образования Александровский муниципальный район от 07.03.2024 №396 «О запрете  выхода граждан и выезда техники на лед водных объектов, в период  весеннего  половодья 2024 года  на  территории  Александровского района», в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей , предупреждения происшествий  и чрезвычайных ситуаций  связанных с провалом людей и техники под лед ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Запретить  выход граждан  и  выезд  техники  на лед  всех водоемов  на территории  Краснопламенского сельского поселения  с  25 марта 2024 года.
2. Подготовить и установить в местах  вероятного выхода людей и выезда транспортных средств на лед  водоемов  поселения информационные плакаты предупреждающие об опасности выхода (выезда) на лед  и передвижения по

льду .

3. Провести на территории поселении разъяснительную работу с жителями об опасности выхода (выезда)  на лед и передвижения по льду.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава администрации Краснопламенского
сельского поселения:                                                             А.П.Козинцев